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REEVALUACION TECNICA

Cali, 02 de Abril de 2025

PROCESO No. SASI-012-011-2025

1. OBJETO: “SUMINISTRO DE VIVERES FRESCOS, ABARROTES, BEBIDAS, Y DEMAS
PRODUCTOS QUE TENGAN RELACION CON EL OBJETO, ASI COMO TAMBIEN LOS
PRODUCTOS QUE ELEVEN LA MORAL DE LA TROPA SUMINISTRADOS A TRAVES DE
SUS BOLSAS DE MORAL CON DESTINO A LOS DIFERENTES CLIENTES DE LA
REGIONAL PACIFICO QUE SERAN ABASTECIDOS EN BAHIA MALAGA.”

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo
con la siguiente informacion:

3. El valor del presente proceso sera de QUINIENTOS CUARENTA MILLONES PESOS M/CTE.
($540.000.000), incluido IVA y demés erogaciones y con el cual se pretenden adquirir los bienes
descritos en las especificaciones técnicas.

NOTA: la adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuara asi:

DESCZ'}:%%” BER RUBRO CONGEPTO SOLICITUD DE CDP
PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA
COMEDOR | A05-01-01-000001 |fipdsone $53.000.000
ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES
COMEDOR  [A5-01-01000:002 | (ByeEors |'n cARNE] $16.000.000
CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS,
COMEDOR | AGSOLOM002001 | jemret v Gracas $157.000.000
COMEDOR | A05-0101-002.002 | PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS $14.000.000
COMEDOR | A-05-01-01-002-004 |BEBIDAS $10.000.000
PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA
CADS A05-0101-000001 | PREDSIOS ¢ $54.000.000
ANIVALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES
CADS A05.0101000002 | Beros W oene $9.000.000
CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS,
CADS AOSOLOT002001 | {CRrES v Grasas $136.665.000
p— 50107002002 | PRODUCTOS LACTEOS Y OVOPRODUCTOS o
PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES Y
CADS A05-01-01-002-003 |PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMIDON; $70.000.000
OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS
CADS A-05-01-01-002-004 | BEBIDAS
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presu-
puestal No.4025 del 14 de febrero de 2025, por valor de QUINIENTOS CUARENTA MILLONES

PESOS M/CTE. ($540.000.000)
Lugar y Fecha de Apertura

e Lugar: Portal tnico de contratacion SECOP II.
e Fecha: 20 de Marzo 2025

@
Lugar, Fecha y Hora de Cierre.
Lugar: Portal tnico de contratacion SECOP II.

Fecha: 28 de Marzo de 2025
Hora: 10:00 horas

de 2025, o hasta agotar presupuesto

4. OFERTAS RECIBIDAS: Una (1) oferta recibida

e FJALIMENTOS Y LOGISTICA SAS

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion del contrato celebrado sera hasta el 30 de Junio

REQU

QUISITO RESULTADO
4.3 EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE
4.3.1. ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE CON- N/A
SORCIO Y/O UNION TEMPORAL

4.4 DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICA- CUMPLE
CION QUE SE DEBEN ALLEGAR CON LA OFERTA

4.4.1. ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE
4.42 CERTIFICADO DE TIEMPOS DE ENTREGA CUMPLE
4.4.3. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y CONTINUIDAD DE SERVICIO CUMPLE
444 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CUMPLE
445, CERTIFICADO DE HABILITACION VIGENTE SECRETARIA DE SA- CUMPLE
LUD PUBLICA MUNICIPAL

4.46. CERTIFICACION DE CALIBRACION DE INSTRUMENTOS DE MEDI- CUMPLE
CION

456. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACION DE LOS CUAR- NO CUMPLE
TOS DE REFRIGERACION Y CONGELACION:

4.57. CERTIFICACION MEDICA Y CURSO DE MANIPULACION DE ALI- CUMPLE
MENTOS DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA

4.5.8. VERIFICACION PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION CUMPLE
LOGISTICA

4.59. CUMPLIMIENTO CONDICIONES OPERACION LOGISTICA UNIDA- CUMPLE
DES MILITARES

4.5.10. RELACION REGISTROS INVIMA CUMPLE T,
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4.511. CERTIFICADO DE CAPACIDAD INSTALADA Y/O ACREDITACION
DE ALIANZA CON EMPRESA DE TRANSPORTE MARITIMO

CUMPLE
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OBSERVACIONES: De acuerdo a la evaluacién técnica publicada en la plataforma SECOP Il se
dio traslado a la subsanacién del requisito: 4.5.6. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALI-
BRACION DE LOS CUARTOS DE REFRIGERACION Y CONGELACION; teniendo como
OFERENTE UNICO a la empresa FJ ALIMENTOS Y LOGISTICA SAS que aporté los documen-
fos relacionados a continuacion:

¢ Informe de mantenimiento Cuarto de congelacion S00365
Certificado de calibracién cuarto de congelaciéon
Informe de mantenimiento cuanto de refrigeracién S00366
e Certificado de calibracién cuarto de refrigeracion

Encontrando que ambos equipos tienen diagnostico de funcionamiento en operacion y que los
documentos se encuentran cargados mediante respuesta al informe de evaluacion en la plata-
forma, queda subsanado el requerimiento mencionado en la evaluacion técnica.

REQUISITO RESULTADO
43 EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE
4.3.1. ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE CON- ik
SORCIO Y/O UNION TEMPORAL
44.  DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICA- CUMPLE
CION QUE SE DEBEN ALLEGAR CON LA OFERTA
4.41. ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE
4.42.  CERTIFICADO DE TIEMPOS DE ENTREGA CUMPLE
443 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y CONTINUIDAD DE SERVICIO CUMPLE
444 ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO CUMPLE
4.45. CERTIFICADO DE HABILITACION VIGENTE SECRETARIA DE SA- CUMPLE
LUD PUBLICA MUNICIPAL
4.46. CERTIFICACION DE CALIBRACION DE INSTRUMENTOS DE MEDI- CUMPLE
CION
456. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACION DE LOS CUAR- CUMPLE
TOS DE REFRIGERACION Y CONGELACION:
457. CERTIFICACION MEDICA Y CURSO DE MANIPULACION DE ALI- CUMPLE
MENTOS DEL PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION LOGISTICA
458 VERIFICACION PERSONAL INVOLUCRADO EN LA OPERACION CUMPLE
LOGISTICA
459. CUMPLIMIENTO CONDICIONES OPERACION LOGISTICA UNIDA- CUMPLE
DES MILITARES
4.5.10. RELACION REGISTROS INVIMA CUMPLE
45.11. CERTIFICADO DE CAPACIDAD INSTALADA Y/O ACREDITACION SIS
DE ALIANZA CON EMPRESA DE TRANSPORTE MARITIMO

CONCLUSION:

El oferente FJ ALIMENTOS Y LOGISTICA SAS Cumple con todos los requisitos solicitados en
el pliego de condiciones.
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4.3 EXPERIENCIA HABILITANTE

Respecto al cumplimiento del item de experiencia se aclara que el comité técnico evaluador di6
aplicacion a lo establecido en el Decreto 1510 y numeral 2.5 del Decreto 1082 de 2015 que incluye
una medida diferenciada para las personas juridicas cuya constitucién sea menor a 3 afios al
momento del registro. Esta prerrogativa, que puede ser entendida como de fomento a la partici-
pacion de los oferentes en la contratacion estatal, permite que las sociedades relativamente nue-
vas —con menos de 3 afios de constitucion— puedan acreditar como experiencia en el RUP la de
sus accionistas, socios o constituyentes. [...]; siendo una medida valida para el oferente FJ ALI-
MENTOS Y LOGISTICA SAS hasta el 6 de octubre de 2026.

REEVALUACION TECNICA
PROCESO No. SASI-012-011-2025

COMITE TECNICO EVALUADOR
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YINNA YULIETH ABELARDES MUNOZ
Técnico Apoyo Seguridad y Defensa.

Am@\‘q\\evﬁj\mg ?0‘3;1@,«

PD. ANA MILENA ARIAS POSADA
Ingeniera de Alimentos Reg. Pacifico

EMPRESA CERTIFICADA
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